
Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 2011 23ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011072500023

RESOLUÇÃO - RE No- 3.221, DE 22 DE JULHO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS No-

1.269, de 1º de junho de 2011, no inciso X, do art.13 do Regulamento
da ANVISA, aprovado pelo Decreto No- 3.029, de 16 de abril de
1999, no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir inclusão de local de fabricação do me-
dicamento de liberação convencional com prazo de análise;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
BISACODIL
LAXANTES IRRITANTES OU ESTIMULANTES
LACTO PURGA 25351.637736/2009-73 04/2013
COMERCIAL 1.7817.0015.001-1 30 Meses
5 MG COM REV CT ENV AL POLIET X 100 (EMB MULT)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0015.002-8 30 Meses
5 MG COM REV CT TB PLAS POLIET OPC X 10
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0015.003-6 30 Meses
5 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 100 (EMB MULT)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0015.004-4 30 Meses
5 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 150 (EMB MULT)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0015.005-2 30 Meses
5 MG COM REV CT ENV AL POLIET X 150 (EMB MULT)
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE No- 3.222, DE 22 DE JULHO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS No-

1.269, de 1º de junho de 2011, e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto No- 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria No- 787
publicada no DOU de 10 de Junho de 2011, e considerando o art. 12
e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como
o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999,
resolve:

Art. 1° Conceder Registro, Cadastro e Cadastramento dos
Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
AGAP REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EXPORTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO LTDA. 8.07198-6
FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO
OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGI-
C A S 2 5 3 5 1 . 1 3 3 4 9 0 / 2 0 11 - 2 9
AGAP Tudo de Coleta de Sangue a Vácuo Estéril Descartável
FABRICANTE : JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT
GROUP LTD - CHINA
13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou 1200
tubos>
13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou 1200
tubos>
13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou 1200
tubos>
Seco> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou
1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500,
1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60,
100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
Soro> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou
1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500,
1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60,
100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
SST> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou
1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500,
1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60,
100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
EDTA> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000
ou 1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100,
500, 1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50,
60, 100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
ESR> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000 ou
1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500,
1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60,
100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
Heparin> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000
ou 1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100,
500, 1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50,
60, 100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
Glucose> 13x75 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100, 500, 1000
ou 1200 tubos; 13x100 mm em embalagem de 7, 14, 50, 60, 100,
500, 1000 ou 1200 tubos; 13x160 mm em embalagem de 7, 14, 50,
60, 100, 500, 1000 ou 1200 tubos;
CLASSE : 80719860010
8437 - Cadastro de FAMÍLIA de Produtos para Diagnóstico de uso in
vitro, IMPORTADO
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 8.02044-1
Reguladores de Pressao de Gases Medicinais 25351.323123/2011-25
REGULADOR DE PRESSÃO DE GASES MEDICINAIS ALMS
FABRICANTE : AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.A. -
FRANÇA
DISTRIBUIDOR : AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.A. -
FRANÇA
Selectaflo; Selectaflo HP; Preci; Domiflo
CLASSE : I 80204419009
8024 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde IM-
P O RTA D O
ARGOSLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA 8.04648-1
OXALATO 25351.349504/2011-32
Kit de extração de Ácido Oxálico LTA
FABRICANTE : LTA SRL - ITÁLIA
Ref: CC02420 100 testes (1x100mL)>
Ref: CC02421 400 testes (4x100mL)>
CLASSE : I 80464810141
8436 - Cadastro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, IM-
P O RTA D O
HORMÔNIO SEXUAL LIGADO A GLOBULINA (SHBG)
2 5 3 5 1 . 4 0 3 4 5 6 / 2 0 11 - 9 4
SHBG ELISA LDN
FABRICANTE : LDN LABOR DIAGNOSTIKA NORD GMBH &
CO. - ALEMANHA
96 testes>
CLASSE : I 80464810142
8436 - Cadastro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, IM-
P O RTA D O
Astustec medical tecnology comércio e assistência técnica em apa-
relhos médicos - ltda - epp8.03704-8
Camera de Video Para Cirurgia 25351.234713/2011-75
MICRO CÂMERA VISUN 3CCD HD
FABRICANTE : astustec medical tecnology comércio e assistência
técnica em aparelhos médicos - ltda - epp - BRASIL
DISTRIBUIDOR : astustec medical tecnology comércio e assistência
técnica em aparelhos médicos - ltda - epp - BRASIL
CLASSE : II 80370480013
8054 - Registro de Equipamento NACIONAL, de Médio e Pequeno
Porte
BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA 1.03558-7
Instrumentos Cirurgicos Odontologicos 25351.262582/2011-25
BROCAS ZIMMER DENTAL
FABRICANTE : ZIMMER DENTAL INC - ESTADOS UNIDOS

0201 - Broca 1.6 mmD/2.1 x 8 mm
1203 - Broca Esférica Multilaminada 3.0 mmD
SV2.3DSN - Broca 16 x 2.3 mm
SV2.3DN - Broca 22 x 2.3 mm
SV2.8DSN - Broca 16 x 2.8 mm
SV2.8DN - Broca 22 x 2.8 mm
TSV3DSN - Broca 3.4/2.8 x 16 mm
TSV3DN - Broca 3.4/2.8 x 22 mm
SV3.4DSN - Broca 16 x 3.4 mm
SV3.4DN - Broca 22 x 3.4mm
TSV3.8DSN - Broca 3.8/3.4 x 16 mm
TSV3.8DN - Broca 3.8/3.4 x 22 mm
SV3.8DSN - Broca 16 x 3.8 mm
SV3.8DN - Broca 22 x 3.8 mm
TSV4DSN - Broca 4.4/3.8 x 16mm
TSV4DN - Broca 4.4/3.8 x 22 mm
SV5.1DSN - Broca 16 x 5.1 mm
SV5.1DN - Broca 22 x 5.1 mm
TSV6DSN - Broca 5.7/5.1 x 16 mm
TSV6DN - Broca 5.7/5.1 x 22 mm
ZOP2.8DN - Broca 2.4/2.8 x 22 m
CLASSE : II 10355870155
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
BIOMET 3I DO BRASIL LTDA 8.00446-8
Aplicador e Misturador de Cimento Ortopedico 25351.381765/2011-
53
PISTOLA DE APLICAÇÃO DE CIMENTO - OPTIGUN
FABRICANTE : BIOMET FRANCE SARL - FRANÇA
DISTRIBUIDOR : BIOMET 3I DO BRASIL LTDA - BRASIL
4193 Pistola de Aplicação de Cimento para kits Optivac; 4195 Pistola
de Aplicação de Cimento para Kits com sistema roquete
CLASSE : II 80044689007
8024 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde IM-
P O RTA D O
BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÀO LTDA 1.02311-6
Instrumentos cirúrgicos 25351.305694/2010-86
INSTRUMENTAIS NÃO ARTICULADOS CORTANTES PARA IM-
PLANTES ORTOPÉDICOS - NEURO FRANCE
FABRICANTE : NEURO FRANCE IMPLANTS - FRANÇA
DISTRIBUIDOR : NEURO FRANCE IMPLANTS - FRANÇA
811-09, 862-07, 862-08, 862-09, 870-02.
CLASSE : I 10231160161
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Instrumentos cirúrgicos 25351.336215/2010-06
INSTRUMENTOS NÃO ARTICULADOS NÃO CORTANTES PA-
RA IMPLANTES ORTOPÉDICOS - NEURO FRANCE
FABRICANTE : NEURO FRANCE IMPLANTS - FRANÇA
DISTRIBUIDOR : NEURO FRANCE IMPLANTS - FRANÇA
811-01; 811-01MX; MX002; 811-03; 811-03MX; MX002; 811-07;
811-08; 811-10; 811-12; 811-13; 811-14NMX; 811-15/1; 811-15/2;
811-16; 821-02; 821-T01MX; 822-01; 822-02; 822-03; 822-04; 822-
05; 822-06; 825-30; 825-31; 860-10; 860-11; 860-12; 861-02; 861-
03NMX; 861-04MX; 862-04 L; 862-04 R; 862-05; 862-10; 862-12;
870-03; 870-04MX; 870-06; 870-08; 870-10.
CLASSE : I 10231160162
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 8.00273-1
CALIBRADORES E PADRÕES MULTIPARÂMETRO DE UMA
OU MAIS CONCENTRAÇÕES - CLASSE II25351.355009/2011-
16
Calibrador Multiparâmetro Médio
FABRICANTE : BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- BRASIL
CLASSE : II 80027310192
8003 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, NA-
CIONAL
CREATININA 25351.371372/2011-60
Creatinina
FABRICANTE : BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- BRASIL
CLASSE : II 80027310193
8003 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, NA-
CIONAL
ATIVIDADE TOTAL DE CREATINOQUINASE
2 5 3 5 1 . 3 9 6 1 4 8 / 2 0 11 - 3 6
CKNAC
FABRICANTE : BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- BRASIL
CLASSE : II 80027310194
8003 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, NA-
CIONAL
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 1.03413-5
Eletrodo de estimulação implantável 25351.263883/2011-85
ELETRODO IMPLANTÁVEL ENDOTAK RELIANCE DE FIXA-
ÇÃO PASSIVA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CLONMEL LIMITED -
IRLANDA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B.V.
- HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
DISTRIBUIDOR : GUIDANT IRELAND - IRLANDA
DISTRIBUIDOR : CARDIAC PACEMAKERS INCORPORATED
(USA) (SUBSIDIÁRIA DA GUIDANT CORPORATION, SUBSI-
DIÁRIA DA BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : GUIDANT PUERTO RICO - PORTO RICO
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS



Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 201124 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011072500024

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CLONMEL LIMITED -
IRLANDA
0282;0283;0285;0286
CLASSE : IV 10341350620
8052 - Registro de Famílias de Equipamentos de Médio e Pequeno
Portes, IMPORTADO
BRAZIL IMPORT LTDA 8.01175-8
Laminas Descartaveis 25351.336026/2010-21
LÂMINA PARA MICROCERATOMO
FABRICANTE : TECHNOLAS PERFECT VISION GMBH - ALE-
MANHA
DISTRIBUIDOR : TECHNOLAS US LLC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : TECHNOLAS PERFECT VISION GMBH -
ALEMANHA
AccuGlide; Zyouptix XP.
CLASSE : II 80117580109
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
CANADA CENTRAL DE NEGOCIOS DO BRASIL LTDA 8.00038-
9
Telas 25351.311200/2010-66
TELA INORGÂNICA BIOMESH SOFT PROLAPS POSTERIOR
FABRICANTE : COUSIN BIOTECH S.A.S - FRANÇA
DISTRIBUIDOR : COUSIN BIOTECH S.A.S - FRANÇA
R E C TO 4 P C P 9
CLASSE : III 80003890094
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
CIENLABOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 8.00829-1
Instrumental Para Endoscopia 25351.336109/2010-80
INSTRUMENTOS PARA ENDOSCOPIA TAIMIN
FABRICANTE : HANGZHOU HAWK OPTICAL ELECTRONIC
INSTRUMENTS CO., LTD. - CHINA
DISTRIBUIDOR : HANGZHOU HAWK OPTICAL ELECTRONIC
INSTRUMENTS CO., LTD. - CHINA
N4016 - Camisa com Obturador;; N4018 - Camisa com Obturador;;
N4021 - Camisa com Obturador;; N4024 - Camisa com Obturador;;
N4017 - Camisa com Obturador;; N4020 - Camisa com Obturador;;
N4022 - Camisa com Obturador;; N4009 - Camisa com Obturador;;
N4011 - Camisa com Obturador;; N4014 - Camisa com Obturador;;
N4420 - Camisa com Obturador;; N4422 - Camisa com Obturador;;
N4421 - Camisa com Obturador;; W4024 - Camisa com Obturador;;
W4035 - Camisa com Obturador;; W4034 - Camisa com Obturador;;
W4112 - Camisa com Obturador;; W4111 - Camisa com Obturador;;
W4115 - Camisa com Obturador;; G4010 - Camisa com Obturador;;
G4020 - Camisa com Obturador;; G4266 - Camisa com Obturador;;
G4040 - Camisa com Obturador;; G4268 - Camisa com Obturador;;
G4030 - Camisa com Obturador;; G4070 - Camisa com Obturador;;
G4050 - Camisa com Obturador;; G4150 - Camisa com Obturador;;
G4060 - Camisa com Obturador,; G4160 - Camisa com Obturador;;
G4080 - Camisa com Obturador; G4090 - Camisa com Obturador;;
G4100 - Camisa com Obturador;; G4110 - Camisa com Obturador;;
G4210 - Camisa com Obturador;; G4250 - Camisa com Obturador;;
G4260 - Camisa com Obturador;; G4213 - Camisa com Obturador;;
Q4006 - Camisa com Obturador;; Q4008 - Camisa com Obturador;;
Q4010 - Camisa com Obturador;; Q4020 - Camisa com Obturador;;
Q4030 - Camisa com Obturador;; Q4040 - Camisa com Obturador;;
N5212 - Camisa com Obturador;; Q4055 - Camisa com Obturador;;
Q4000 - Camisa com Obturador;; N4630 - Camisa com Obturador;;
N4424 - Camisa com Obturador;; N4025 - Camisa com Obturador;;
CLASSE : I 80082910046
8542 - Registro de Sistema de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
DFV COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 8.06316-7
Lampada de Fenda 25351.797337/2010-74
LÂMPADA DE FENDA
FABRICANTE : DFV COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA -
BRASIL
DISTRIBUIDOR : DFV COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA -
BRASIL
LF-MT3; LF-MT5; LF-M4; LF-M430
CLASSE : I 80631670004
80026 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Nacional
DIAGNOSTEK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
CIENTÍFICOS LTDA 8.03683-5
FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO
OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGI-
C A S 2 5 3 5 1 . 3 4 4 7 7 4 / 2 0 11 - 8 8
PA R AT E S T
FABRICANTE : DIAGNOSTEK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA - BRASIL
Caixa com 200 frascos>
Caixa com 500 frascos>
PARATEST - SAF> Caixa com 500 frascos; Caixa com 200 fras-
cos;
PARATEST - FORMALINA> Caixa com 500 frascos; Caixa com
200 frascos;
PARATEST ECO> Caixa com 500 frascos; Caixa com 200 frascos;
CLASSE : I 80368350002
8435 - Cadastro de FAMÍLIA de Produtos para Diagnóstico de uso in
vitro, NACIONAL
DKT DO BRASIL PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA 1.02082-
5
Preservativos Femininos 25351.318293/2010-17
PRESERVATIVO FEMININO LUBRICADO PRUDENCE
FABRICANTE : CUPID LIMITED - ÍNDIA
DISTRIBUIDOR : CUPID LIMITED - ÍNDIA

CLASSE : III 10208250029
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
DLP MEDICAL DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
8 . 0 5 11 9 - 1
Preservativos Masculinos 25351.170812/2010-71
PRESERVATIVO AFTER NINE
FABRICANTE : PROFILATEX SA DE CV - MÉXICO
DISTRIBUIDOR : PROFILATEX SA DE CV - MÉXICO
PRESERVATIVO AFTER NINE
CLASSE : III 80511910005
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
DMC EQUIPAMENTOS LTDA. EPP 8.00308-1
Agentes Clareadores Dentais 25351.339058/2010-37
LASE PEROXIDE NANO
FABRICANTE : DMC EQUIPAMENTOS LTDA. EPP - BRASIL
DISTRIBUIDOR : DMC EQUIPAMENTOS LTDA. EPP - BRASIL
KIT 1
KIT 2
CLASSE : I 80030810114
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Agentes Clareadores Dentais 25351.339087/2010-63
LASE PEROXIDE HA
FABRICANTE : DMC EQUIPAMENTOS LTDA. EPP - BRASIL
DISTRIBUIDOR : DMC EQUIPAMENTOS LTDA. EPP - BRASIL
KIT 1
KIT 2
CLASSE : I 80030810115
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
EDWARDS LIFESCIENCES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
CO-CIRÚRGICOS LTDA 8.02190-5
Valvula Cardiaca 25351.336919/2010-78
SISTEMA ASCENDRA 2 DE ENTREGA TRANSAPICAL PARA
VÁLVULA EDWARDS SAPIENT XT
FABRICANTE : EDWARDS LIFESCIENCES LLC. - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : EDWARDS LIFESCIENCES SERVICES GMBH
- ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : EDWARDS LIFESCIENCES LLC. - ESTADOS
UNIDOS
BANDEJA CONTENDO: 01 Sistema de Entrega Transapical As-
cendra 2 para Válvula Edwards SAPIEN XT (9300AS223); 01 Vál-
vula cardíaca Transcateter Edwards SAPIEN XT (9300TFX (23
mm)); 01 Sistema de Entrega Ascendra 2 (9320AS23); 01 Conjunto
de Bainha Introdutora Ascendra 2 (9320IS24 (24F)); 01 Cateter Balão
de Valvuloplastia Aórtica Ascendra (9100BAVC (20 mm)); 01 Com-
pressor/ Crimpador (9340CR23 (23 mm)); 01 Dispositivo de Insu-
flação Atrion QL2530 (96402 (25 ml)).
BANDEJA CONTENDO: 01 Sistema de Entrega Transapical As-
cendra 2 para Válvula Edwards SAPIEN XT (9300AS226); 01 Vál-
vula cardíaca Transcateter Edwards SAPIEN XT (9300TFX (26
mm)); 01 Sistema de Entrega Ascendra 2 (9320AS26); 01 Conjunto
de Bainha Introdutora Ascendra 2 (9320IS24 (24F)); 01 Cateter Balão
de Valvuloplastia Aórtica Ascendra (9100BAVC (20 mm)); 01 Com-
pressor/ Crimpador (9340CR26 (26 mm)); 01 Dispositivo de Insu-
flação Atrion QL2530 (96402 (25 ml)).
CLASSE : IV 80219050132
8542 - Registro de Sistema de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
EFE CONSULTORIA & IMPORTAÇÃO LTDA 1.02438-6
Refratometro Oftalmico 25351.326230/2011-76
REFRATOR MANUAL VT-5 TAKAGI
FABRICANTE : TAKAGI SEIKO CO., LTD - JAPÃO
DISTRIBUIDOR : TAKAGI SEIKO CO., LTD - JAPÃO
CLASSE : I 10243869012
8024 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde IM-
P O RTA D O
ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMERCIO E PRESTACAO DE
SERVICOS PARA RADIOLOGIA, RADIOCIRURGIA E RADIO-
TERAPIA LTDA.8.05693-2
Suporte para Imobilizacao de Paciente 25351.320940/2011-47
SISTEMA HEADFIX
FABRICANTE : MEDICAL INTELLIGENCE MEDIZINTECHNIK
GMBH - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : ELEKTA LIMITED - INGLATERRA (REINO
UNIDO)
HeadFix Cranial;HeadFix Head & Neck; HeadFix with Nosepiece
CLASSE : I 80569320012
80027 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Importado
EMBRAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA 1.02524-2
Equipos 25351.147330/2011-09
EQUIPO EXTENSOR IRRIGADOR E ASPIRAÇÃO EMBRAMED
FABRICANTE : EMBRAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL
Equipo Extensor Irrigador e Aspiração Embramed
CLASSE : II 10252420063
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LATEX BLOWTEX LTDA
1.01647-1
Preservativos Masculinos 25351.527848/2010-62
PRESERVATIVO BLOWTEX SENSITIVE
FABRICANTE : FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LATEX
BLOWTEX LTDA - BRASIL
PRESERVATIVO MASCULINO - 2501520

CLASSE : III 10164710053
8028 - Registro de Material de Uso Médico NACIONAL
FANEM LTDA 1.02246-2
Aparelho para Fototerapia 25351.128279/2011-24
FOTOTERAPIA BILITRON SKY 5006
FABRICANTE : FANEM LTDA - BRASIL
DISTRIBUIDOR : FANEM LTDA - BRASIL
506.001.900 (em pedestal) / 506.000.900 (com pés de borracha)
CLASSE : III 10224620070
8056 - Registro de Famílias de Equipamentos NACIONAIS, de Mé-
dio e Pequeno Portes
FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 8.02492-9
Insuflador para Cateter 25351.322951/2011-08
INSUFLADOR FLAMINGO
FABRICANTE : FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA -
BRASIL
DISTRIBUIDOR : FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA -
BRASIL
0218ND; 0218NA
CLASSE : II 80249299009
8057 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde NA-
CIONAL
FERRARI MEDICAL LTDA 8.00883-7
Endoscopio Flexivel 25351.337607/2010-71
FIBRO NASOFARINGOLARINGOSCÓPIO FLEXÍVEL MACHI-
DA
FABRICANTE : MACHIDA ENDOSCOPE CO. LTD. - JAPÃO
DISTRIBUIDOR : MACHIDA ENDOSCOPE CO. LTD. - JAPÃO
ENT-30FIII; ENT-30PIII; ENT-30PIV; ENT-30PIVE; FLT-SIII
CLASSE : II 80088370030
8052 - Registro de Famílias de Equipamentos de Médio e Pequeno
Portes, IMPORTADO
FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP
8.07045-7
Roupa de Cama Hospitalar 25351.025479/2011-69
LEFLEX-NATURA PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 100% NATU-
RAL
FABRICANTE : FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
LTDA EPP - BRASIL
DISTRIBUIDOR : FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
LTDA EPP - BRASIL
BOBINA - 50 cm de Largura por 50 m de Comprimento
BOBINA - 70 cm de Largura por 50 m de Comprimento
CLASSE : I 80704579003
8030 - Cadastramento ( Isenção ) de Material de Uso Médico NA-
CIONAL
GER-AR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 8.01819-
3
Sensores 25351.325996/2011-12
CÈLULA DE OXIGÊNIO
FABRICANTE : TELEDYNE ANALYTICAL INSTRUMENTS -
ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : TELEDYNE ANALYTICAL INSTRUMENTS -
ESTADOS UNIDOS
C1R
C2R
R13
R15
R22MED
R23
R24MED
R26MED
R29IMED
R29MED
R30MED
R31MED
R32MED
R34MED
R36MED
T1
T2
T7
CLASSE : I 80181930054
80027 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Importado
H STRATTNER E CIA LTDA 1.03028-6
Filtros 25351.284252/2010-37
FILTROS MPT
FABRICANTE : H. STRATTNER - ALEMANHA
031121-01 - Filtros de gás descartáveis MTP - (Caixa com 1 uni-
dade).; 031121-10 - Filtros de gás descartáveis MTP - (Caixa com 10
unidades).; 031222-01 - Filtros de gás descartáveis MTP - (Caixa
com 1 unidade).; 031122-01 - Filtros de gás descartáveis MTP -
(Caixa com 01 unidade).; 031122-25 - Filtros de gás descartáveis
MTP - (Caixa com 25 unidades).; 031222-10 -Filtros de gás des-
cartáveis MTP - (Caixa com 10 unidades).; 031221-01 - Filtros de gás
descartáveis MTP - (Caixa com 1 unidade).; 031221-10 - Filtros de
gás descartáveis MTP - (Caixa com 10 unidades).; 031123-01 - Fil-
tros de gás descartáveis MTP - (Caixa com 01 unidade).; 031123-10
- Filtros de gás descartáveis MTP - (Caixa com 10 unidades).;
031822-01 - Adaptador para uso com Filtros de gás descartáveis
MTP, para uso com filtros MTP 031122-01 e 031222-01, de in-
suflação padrão - (Caixa com 1 unidade).; 031922-01 0,1 Adaptador
para uso com Filtros de gás descartáveis MTP 031122-25 e 031222-
10 e para Thermoflator 26432020 - (Caixa com 1 unidade).; 031922-
10 - Adaptador para uso com Filtros de gás descartáveis MTP
031122-25 e 031222-10 e para Thermoflator 26432020 - (Caixa com
10 unidades).;
CLASSE : II 10302860173
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O



Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 2011 25ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011072500025

HEMOLIFE EXPORTACAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS
MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS8.05675-1
Solucao Anticoagulante 25351.335838/2010-71
TAUROLOCK - HEP
FABRICANTE : TAUROPHARM GMBH - ALEMANHA
TP - 02; TP - 03.
CLASSE : IV 80567510003
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Solucao Anticoagulante 25351.336062/2010-92
TAUROLOCK - U25.000
FABRICANTE : TAUROPHARM GMBH - ALEMANHA
TP - 05
CLASSE : IV 80567510004
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
Cateteres 25351.336108/2010-51
CATETER PARA HEMODIÁLISE SERU HAEMOCATH
FABRICANTE : SURU INTERNATIONAL PVT LTD - ÍNDIA
DISTRIBUIDOR : SURU INTERNATIONAL PVT LTD - ÍNDIA
CATETER PARA HEMODIÁLISE SERU HAEMOCATH - 3064
CLASSE : IV 80567510005
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Solucao Anticoagulante 25351.336416/2010-48
TA U R O L O C K
FABRICANTE : TAUROPHARM GMBH - ALEMANHA
TP - 01.
CLASSE : IV 80567510006
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
HYPERMARCAS S.A. 8.06340-9
Lubrificante Intimo 25351.547532/2010-32
JONTEX GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO
FABRICANTE : HYPERMARCAS S.A. - BRASIL
Bisnaga ou Frasco de plástico: 25, 50, 70, 100, 120 ou 150g.
Sachet: 1, 2, 3, 4 ou 5g.
CLASSE : II 80634090048
8028 - Registro de Material de Uso Médico NACIONAL
ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESMERALDA LTDA - EPP
8.01803-7
Instrumentos cirúrgicos 25351.004200/2011-98
INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ARTICULADOS CORTANTES
ICE
FABRICANTE : ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESME-
RALDA LTDA - EPP - BRASIL
7898475427261 TESOURA JOSEPH CURVA.
7898475427490 GOIVA RETA BI-ART.;7898475426554 TESOURA
BUCK CURVA;7898475427322 TESOURA BUCK CURVA 12 CM
ST.;7898475426561 TESOURA BUCK RETA;7898475427315 TE-
SOURA BUCK RETA 12 CMST.;7898475429241 TESOURA
DEAN 18 CM;7898475427308 TESOURA GOLDMAN FOX
ST.;7898475424222 TESOURA IRIS CURVA CHA-
PA;7898475424208 TESOURA IRIS RETA CHAPA;7898475429685
TESOURA MT 125 ST.;7898475424130 ALVEOLOTOMO CURVO
2mm;7898475424147 ALVEOLOTOMO RETO 2
mm;7898475424161 MICRO ALVEOLOTOMO MINI FRID-
MAN;7898475426530 TESOURA ANGULADA HORIZON-
TAL;7898475426547 TESOURA ANGULADA VERTI-
CAL;7898475427247 TESOURA BUCK CURVA 15
CM;7898475427230 TESOURA BUCK RETA 15
CM;7898475426578 TESOURA CASTROVIEJO;7898475426592
TESOURA CIRURGICA FF CURVA;7898475426615 TESOURA
CIRURGICA RF CURVA;7898475426639 TESOURA CIRURGICA
RR CURVA;7898475426585 TESOURA CIRURGICA FF RE-
TA;7898475426608 TESOURA CIRURGICA RF RE-
TA;7898475426622 TESOURA CIRURGICA RR RE-
TA;7898475426646 TESOURA GOLDMAN FOX;7898475424215
TESOURA IRIS CURVA;7898475424192 TESOURA IRIS RE-
TA;7898475426653 TESOURA LAGRANGE;7898475426660 TE-
SOURA MAYO CURVA;7898475426677 TESOURA MAYO RE-
TA;7898475426684 TESOURA METZEMBAUM CUR-
VA;7898475426691 TESOURA METZEMBAUM RE-
TA;7898475426707 TESOURA MT 125;7898475424185 TESOURA
OURO CURVA;7898475424178 TESOURA OURO RE-
TA;7898475424116 ALVEOLOTOMO CURVO;7898475424123 AL-
VEOLOTOMO RETO;7898475424154 MICRO ALVEOLOTO-
MO;7898475423430 ALICATE CORTE GENGIVA DIREI-
TO;7898475423447 ALICATE CORTE GENGIVA ESQUER-
DO;7898475423423 ALICATE CORTE GENGIVA RE-
TO;7898475426349 PINÇA BACKAUS 10 CM;7898475426356
PINÇA BACKAUS 13 CM;7898475426417 PINÇA KELLY CURVA
14 CM;7898475426424 PINÇA KELLY CURVA 16
CM;7898475426431 PINÇA KELLY RETA 14 CM;7898475426448
PINÇA KELLY RETA 16 CM;7898475426455 PINÇA KOCHER
CURVA 14 CM;7898475426462 PINÇA KOCHER CURVA 16
CM;7898475426479 PINÇA KOCHER RETA 14
CM;7898475426486 PINÇA KOCHER RETA 16
CM;7898475426530 TESOURA ANGULADA HORIZON-
TAL;7898475426547 TESOURA ANGULADA VERTI-
CAL;7898475427254 TESOURA JOSEPH RETA;
CLASSE : I 80180370017
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
INSTITUTO EM DIAGNÓSTICO MOLECULAR THERANOSTI-
CA (IDMT) LTDA 8.04331-5
ÁCIDO NUCLÉICO NUCLEAR DE VÍRUS DE HEPATITE B
(HBV) 25351.160860/2010-11
INNO-LIPA HBV GENOTYPING
FABRICANTE : INNOGENETICS N. V. - BÉLGICA
Embalagem com 20 testes: Reagentes de amplificação: Mistura de
iniciadores exteriores- 1x0,08mL; Mistura de iniciadores aninhados-

1x0,08mL; Reagentes LIPA: Tiras- 20 unidades; Solução de des-
naturação- 1x1mL; Solução de hibridização- 1x80mL; Solução para
lavagem rigorosa- 1x200mL; Conjugado 100x- 1x0,8mL; Diluente do
conjugado- 1x80mL; Substrato BCIP/NBT 100x- 1x0,8mL; Tampão
de substrato- 1x180mL; Solução de lavagem 5x- 1x80mL; Tabuleiros
de incubação- 03 unidades..>
CLASSE : III 80433150015
8002 - REGISTRO de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro,
I M P O RTA D O
INTERSUPPLY COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA8.04856-0
AGULHA PARA BIÓPSIA 25351.062236/2010-95
AGULHAS PARA BIÓPSIAS ASPIRATIVAS CITOLÓGICAS
FABRICANTE : STERYLAB S.R.L. - ITÁLIA
DISTRIBUIDOR : INTERSUPPLY COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - BRA-
SIL
DISTRIBUIDOR : STERYLAB S.R.L. - ITÁLIA
COMPLETE-CHIBA - Modelos: Tamanho G(mm) 18-20-21-22-23-
25; ECOCHIBA - Modelos: Tamanho G(mm) 18-20-21-22-25.
CLASSE : II 80485600005
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADORA EXPORTADO-
RA COMERCIAL LTDA 1.03495-9
Frascos Coletores 25351.328668/2011-87
FRASCO COLETOR COM TAMPA
FABRICANTE : JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADO-
RA EXPORTADORA COMERCIAL LTDA - BRASIL
DISTRIBUIDOR : JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADO-
RA EXPORTADORA COMERCIAL LTDA - BRASIL
Frasco de ½L
Frasco de 1L
Frasco de 3L
Frasco de 5L
CLASSE : I 10349590097
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA8.01459-0
Fio de Sutura 25351.335006/2010-91
PROLENE
FABRICANTE : ETHICON INC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : ETHICON INC - ESTADOS UNIDOS
Fio 10-0; Fio 9-0; Fio 8-0; Fio 7-0; Fio 6-0; Fio 5-0; Fio 4-0; Fio 3-
0; Fio 2-0; Fio 0; Fio 1; Fio 2.
CLASSE : IV 80145901357
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
LABTEST DIAGNOSTICA SA 1.00090-1
HEMOGLOBINA 25351.383524/2011-32
Hemoglobina AP
FABRICANTE : LABTEST DIAGNOSTICA SA - BRASIL
CLASSE : II 10009010228
8003 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, NA-
CIONAL
Line Life Com de prod. Médicos e Hospitalares Ltda 1.03505-3
Cateteres 25351.711393/2010-45
CATETER PARA DRENAGEM URESIL
FABRICANTE : URESIL LCC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : URESIL LCC - ESTADOS UNIDOS
¬CCL2-0850H; CCL2-0850HB; CCL2-1050H; CCL2-1050HB;
CCL2-1250H; CCL2-1250HB; CCL2-1450H; CCL2-1450HB; CCL2-
1650HB; CCP-0850H; CCP-0850HB; CCP-1050H; CCP-1050HB;
CCP-1250H; CCP-1250HB; CCP-1450H; CCP-1450HB; CFL2-
0814H; CFL2-1014H; GPJ-0620H; GPJ-0620HB; GPJ-0825H; GPJ-
0825HB; GPJ-1025H; GPJ-1025HB; GPJ-1225H; GPJ-1225HB; GPJ-
1425H; GPJ-1425HB; GPL2-0625H; GPL2-0625HB; GPL2-0830H;
GPL2-0830HB; GPL2-1030H; GPL2-1030HB; GPL2-1225H; GPL2-
1230H; GPL2-1225HB; GPL2-1230HB; GPL2-1430H; GPL2-
1425HB; GPL2-1430HB; GPL2-1630H; GPL2-1630HB; KDL2-
0617H; KDL2-0617HB; KDL2-0817H; KDL2-0817HB; KDL2-
1017H; KDL2-1017HB; LBL2-1430HB; LBL2-1630HB; LBNL-
2050H; LBNL-2450H; LBNL-2850H; MPL2-0625H; MPL2-
0625HB; MPL2-0830H; MPL2-0830HB; MPL2-1030H; MPL2-
1030HB; NCL2-0835H; NCL2-0835HB; NCL2-0850HB; NCL2-
1035H; NCL2-1035HB; NCL2-1050HB; NCL2-1235H; NCL2-
1235HB; NCL2-1250HB; NCL2-1435H; NCL2-1435HB; NCL2-
1450HB; NCP-0835H; NCP-0835HB; NCP-1035H; NCP-1035HB;
NCP-1235H; NCP-1235HB; NCP-1435H; NCP-1435HB.
CLASSE : II 10350530074
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
LOBOV CIENTIFICA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMER-
CIO DE EQUIP. PARA LABORATÓRIO LTDA.8.02417-1
Refrigerador ou Freezer Laboratorial/Hospitalar 25351.317910/2011-
18
REFRIGERADORES FARMACÊUTICOS
FABRICANTE : SANYO ELECTRIC BIOMEDICAL CO. - JA-
PÃO
DISTRIBUIDOR : SANYO COMERCIAL SOLUTIONS - ESTA-
DOS UNIDOS
MPR-721; MPR-721R; MPR-1411; MPR-1411R; MPR-311D(H);
MPR-514; MPR-515; MPR-514R; MPR-1014; MPR-1014R; MPR-
215F; MPR-414F; MPR-415F
CLASSE : I 80241710007
80027 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Importado
LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LUVAS DESCARTA-
VEIS LTDA 8.07230-5

Luvas Descartaveis 25351.231108/2011-30
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL - LUPLAST
FABRICANTE : LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LU-
VAS DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL
DISTRIBUIDOR : LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LU-
VAS DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL
CLASSE : I 80723059003
8030 - Cadastramento ( Isenção ) de Material de Uso Médico NA-
CIONAL
Luvas Descartaveis 25351.231115/2011-74
LUVA PLÁSTICA E.V.A. DESCARTÁVEL ESTÉRIL - LUPLAST
FABRICANTE : LUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE LU-
VAS DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL
Luva plástica E.V.A descartável estéril - Luplast
CLASSE : I 80723059004
8030 - Cadastramento ( Isenção ) de Material de Uso Médico NA-
CIONAL
Lupmed Comercial Distribuição & Importação Ltda - EPP 8.07184-
7
Ortese Externa 25351.224540/2011-34
MBT
FABRICANTE : STELLA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMI-
TED - HONG KONG
400247-96; 400247-116;400247-03; 400247-133; 400247-03;
400260-03; 400249-06; 400249-116; 400249-03; 400249-133.
CLASSE : I 80718470001
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Ortese Externa 25351.224680/2011-16
MBT
FABRICANTE : PT. SEPATU MAS IDAMAM - INDONÉSIA
400212-19; 400212-59; 400212-03; 400212-16; 400212-30; 400212-
16; 400212-30; 400212-128; 400212-129; 400213-87; 400213-19;
400213-16; 400167-16; 400167-82; 400167; 400171-16; 400171-82;
400171-03; 400215-16; 400215-88; 400215-06; 400215-03; 400215-
20; 400167-44; 400167-83; 400284-59; 400284-141;400284-133;
400284-16; 400284-03;
400284-90; 400284-127; 400284-126; 400287-06; 400287-133;
400287-12; 400287-16; 400287-03; 400287-30; 400287-112; 400286-
53; 400286-129; 400286-06; 400286-12.
CLASSE : I 80718470002
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Ortese Externa 25351.225312/2011-15
MBT
FABRICANTE : STELLA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMI-
TED - CHINA
400214-16; 400214-03; 400264-03; 400264-82; 400264-30; 400216-
80;400216-16; 400216-51; 400091-79; 400091-05; 400099-10;
400078-53; 400078-58; 400077-58; 400263-128; 400263-82.
CLASSE : I 80718470003
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA
8.05736-1
DISPOSITIVO PARA DIAGNÓSTICO 25351.638032/2009-09
N E U R O PA D
FABRICANTE : MIRO VERBANDSTOFFE GMBH - ALEMA-
NHA
CLASSE : I 80573619001
8031 - Cadastramento ( Isenção ) de Material de Uso Médico IM-
P O RTA D O
MD INTERNATIONAL, EQUIPAMENTOS MEDICOS, COMER-
CIO E SERVICO LTDA. 8.00116-8
Materiais, Artigos, Instrumentos e Acessorios 25351.311110/2011-
31
BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL REUSAVEL FLE-
X I P O RT
FABRICANTE : WELCH ALLYN INC. - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : WELCH ALLYN INC. - ESTADOS UNIDOS
Infantil pequeno Infantil Criança pequena Criança Adulto pequeno
Adulto Adulto longo Adulto grande Adulto grande e longo Coxa
CLASSE : I 80011689013
8024 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde IM-
P O RTA D O
Medicaltec Ind. e Com. de Equipamentos Médicos Ltda. 8.03812-1
Reguladores de Pressao de Gases Medicinais 25351.331302/2011-77
REGULADORES PARA GASES MEDICINAIS BHIO SUPPLY
FABRICANTE : Medicaltec Ind. e Com. de Equipamentos Médicos
Ltda. - BRASIL
DISTRIBUIDOR : Medicaltec Ind. e Com. de Equipamentos Médicos
Ltda. - BRASIL
0I41108 Tomada Dupla em V para Oxigênio
0I41109 Tomada Dupla em V para Ar Comprimido
0I41110 Tomada Dupla em V para Vácuo
0I41111 Tomada Dupla em V para Óxido Nitroso
0I42K08 Tomada Tripla em V para Oxigênio
0I42K09 Tomada Tripla em V para Ar Comprimido
0I42K10 Tomada Tripla em V para Vácuo
0I42K11 Tomada Tripla em V para Óxido Nitroso
0I41208 Tomada Dupla Reta para Oxigênio
0I41209 Tomada Dupla Reta para Ar Comprimido
0I41210 Tomada Dupla Reta para Vácuo
0I41211 Tomada Dupla Reta para Óxido Nitroso
0I41308 Tomada Tripla Reta para Oxigênio
0I41309 Tomada Tripla Reta para Ar Comprimido
0I41310 Tomada Tripla Reta para Vácuo
0I41311 Tomada Tripla Reta para Óxido Nitroso
0I52208 Válvula Reguladora Pressão para Rede de Oxigênio
0I52209 Válvula Reguladora Pressão para Rede de Ar Comprimido



Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 201126 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011072500026

0I52211 Válvula Reguladora Pressão para Rede de Óxido Nitroso
0I52308 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Oxigênio
0I52309 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Ar Compri-
mido
0I52311 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Óxido Ni-
troso
0I52344 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Oxigênio com
2 Saídas
0I52345 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Ar Compri-
mido com 2 Saídas
0I52347 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro Ajustável para Ar
Comprimido
0I52346 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro Ajustável para
Oxigênio
0I52348 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro Ajustável para
Óxido Nitroso
0I52350 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Ar Compri-
mido com Fluxômetro
0I52349 Válvula Reguladora Pressão para Cilindro de Oxigênio com
Fluxômetro
0I534AA Válvula Reguladora tipo 1012
0I11723 Fluxômetro para Oxigênio Escala 15L/Min
0I11823 Fluxômetro para Ar Comprimido Escala 15L/Min
0I11923 Fluxômetro "L"para Oxigênio Escala 15L/Min
0I12023 Fluxômetro "L" para Ar Comprimido Escala 15L/Min
0I15223 Fluxômetro "L" para Oxigênio Saída Dupla Escala
15L/Min
0I70608 Torneira Bi com Válvula Retenção para Oxigênio
0I70609 Torneira Bi com Válvula Retenção para Ar Comprimido
0I70610 Torneira Bi com Válvula Retenção para Vácuo
0I70611 Torneira Bi com Válvula Retenção para Óxido Nitroso
0I70708 Torneira Bi sem Válvula Retenção para Oxigênio
0I70709 Torneira Bi sem Válvula Retenção para Ar Comprimido
0I70710 Torneira Bi sem Válvula Retenção para Vácuo
0I70711 Torneira Bi sem Válvula Retenção para Óxido Nitroso
0I58709 Válvula Reguladora Pressão com Filtro para Ar Compri-
mido
CLASSE : I 80381210035
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
MEDICALTEC LTDA 8.01144-1
Eletrodo Descartavel 25351.323575/2010-42
ELETRODO REVESTIDO
FABRICANTE : DEROYAL INDUSTRIES, INC. - ESTADOS UNI-
DOS
FABRICANTE : DeRoyal Intercontionental, S.A. - DOMINICANA,
REPÚBLICA
FABRICANTE : DeRoyal Cientifica de Latinoamérica S. A. - COS-
TA RICA
DISTRIBUIDOR : DeRoyal Cientifica de Latinoamérica S. A. -
COSTA RICA
DISTRIBUIDOR : DEROYAL INDUSTRIES, INC. - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : DeRoyal Intercontionental, S.A. - DOMINICA-
NA, REPÚBLICA
88-000010C; 88-000011C; 88-000012C; 88-000013C; 88-000014C;
88-000M10C; 88-000M11C; 88-000M12C; 88-000M13C; 88-
000712C; 88-000713C
CLASSE : II 80114410046
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
MEDI-GLOBE BRASIL LTDA 8.00731-1
Insuflador 25351.278568/2011-40
MANÔMETRO PARA INFLAÇÃO/DEFLAÇÃO
FABRICANTE : MEDI-GLOBE GMBH - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : MEDI-GLOBE BRASIL LTDA - BRASIL
GDB-10-30-030
CLASSE : II 80073119007
8024 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde IM-
P O RTA D O
MEDINTEC LATIN AMERICA LTDA 8.01868-2
Posicionador Radiologico 25351.259637/2011-86
COLCHÃO POSICIONADOR Á VÁCUO
FABRICANTE : MEDINTEC LATIN AMERICA LTDA - BRASIL
25x35cm - 1,5 litros; 50x70cm - 7 litros; 100x70cm - 20 litros;
150x70cm - 40 litros; 70X50cm - em Formato T
CLASSE : I 80186820008
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 8.00473-0
Mascaras 25351.311586/2011-67
LIFEKEY
FABRICANTE : AMBU A/S - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - BRASIL
248 204 101 LifeKey em embalagem rígida branca; 248 204 102
LifeKey em embalagem rígida preta; 248 204 103 LifeKey em em-
balagem rígida azul; 248 204 104 LifeKey em embalagem rígida
vermelha; 248 204 105 LifeKey em embalagem rígida amarela; 248
204 106 LifeKey em embalagem rígida verde; 248 204 107 LifeKey
em embalagem rígida cinza; 248 206 102 LifeKey em embalagem
maleável preta; 248 206 103 LifeKey em embalagem maleável azul;
248 206 104 LifeKey em embalagem maleável vermelha; 248 206
105 LifeKey em embalagem maleável amarela; 248 206 106 LifeKey
em embalagem maleável verde; 248 206 108 LifeKey em embalagem
maleável laranja; 248 210 001 LifeKey refil com 25 máscaras; 248
510 102 LifeKey em coldre, contendo uma máscara e um swab;
CLASSE : II 80047300382
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O

MEDTRONIC COMERCIAL LTDA 1.03391-9
Marcapasso Gerador de Pulsos Implantaveis 25351.077737/2011-11
MARCAPASSO DIGITAL COM TERAPIA DE RESSINCRONIZA-
ÇÃO CARDÍACA SYNCRA CRT-P
FABRICANTE : MEDTRONIC, INC. - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : MEDTRONIC, INC. - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : MEDTRONIC EUROPE SARL - SUÍÇA
DISTRIBUIDOR : MEDTRONIC B.V. - HOLANDA (PAÍSES BAI-
XOS)
C2TR01
CLASSE : IV 10339190359
8049 - Registro de Equipamento IMPORTADO, de Médio e Pequeno
Porte
ODONTOFIX IND E COM MATERIAIS ODONT LTDA - ME
1.03327-9
Materiais para Endodontia 25351.006030/2010-61
PINCANAL
FABRICANTE : ODONTOFIX IND E COM MATERIAIS ODONT
LTDA - ME - BRASIL
DISTRIBUIDOR : ODONTOFIX IND E COM MATERIAIS
ODONT LTDA - ME - BRASIL
Pincanal: 1007171225; 1007171330; 1007171550; 1007172050;
1007301750; 1007302350; 1007302650; 1007302750.
CLASSE : II 10332790027
8028 - Registro de Material de Uso Médico NACIONAL
ORTHO PAUHER INDUSTRIA E COMERCIO E DISTRIBUIÇAO
LTDA 8.02233-4
Ortese de Membros 25351.089512/2011-18
FAMÍLIA DE ÓRTESES IMOBILIZADORAS PARA MEMBRPS
SUPERIORES
FABRICANTE : ORTHO PAUHER INDUSTRIA E COMERCIO E
DISTRIBUIÇAO LTDA - BRASIL
01 - SUPORTE DE NEOPRENE PARA MÚSCULOS E ARTICU-
LAÇÕES - REF. AC-071; 02 - SUPORTE DE NEOPRENE COM
BOLSA PARA GELO - REF. AC-072; 03 - FAIXA MULTIUSO DE
NEOPRENE - REF. AC-074; 04 - FAIXA MULTIUSO DE NEO-
PRENE COM BOLSA TÉRMICA - REF. AC-075; 05 - TALA PARA
PUNHO - REF. AC-400; 06 - TIPÓIA BÁSICA - REF. AC-401; 07
- TIPÓIA EM TIRAS COM APOIO DE ESPUMA - REF. AC-402;
08 - TIPÓIA IMOBILIZADORA SIMPLES - REF. AC-403; 09 -
TIPÓIA EM TIRAS COM APOIO CONFORTÁVEL - REF. AC-404;
10 - TIPÓIA EM TIRAS DOIS PONTOS - REF. AC-405; 100 -
CINTA ELÁSTICA LOMBAR - REF. AC-614; 101 - CINTA LOM-
BAR AJUSTÁVEL COM CORDÕES - REF. AC-615; 102 - CINTA
LOMBAR AJUSTÁVEL - REF. AC-616; 103 - COLETE PUTTI
BAIXO - REF. AC-617; 104 - CINTA COLETE DE NEOPRENE -
REF. AC-618; 105 - SUPORTE ABDOMINAL - REF. AC-619; 106
- SUPORTE ABDOMINAL CRUZADO - REF. AC-620; 107 - SU-
PORTE LOMBAR SEM ALÇA - REF. AC-621; 108 - CINTA DE
NEOPRENE DUPLA - REF. AC-622; 109 - FAIXA LOMBAR -
REF. AC-623; 11 - IMOBILIZADOR DE ÚMERO RAYMOND -
REF. AC-406; 110 - FAIXA ABDOMINAL SIMPLES - REF. AC-
624; 111- CINTA LOMBAR TERAPIA QUENTE E FRIO - REF.
AC-625; 112 - FAIXA DE NEOPRENE LOMBOSSACRA - REF.
AC-626; 113 - FAIXA TORÁCICA - REF. AC-627; 114 - FAIXA
TORÁCICA COM REFORÇO LATERAL - REF. AC-628; 115 -
CORRETOR POSTURAL TIPO MOCHILA - REF. AC-629; 116 -
ESPALDEIRA SIMPLES - REF. AC-630; 117 - CORRETOR POS-
TURAL - REF. AC-631; 118 - FAIXA TUBULAR PARA ABDÔ-
MEN E TÓRAX - REF. AC-632; 119 - FUNDA PARA HÉRNIA
INGUINAL - REF. AC-633; 12 - TIPÓIA ABDUTORA FUNCIO-
NAL COM ROTAÇÃO - REF. AC-407; 120 - CINTA LOMBO-
PAUHER - REF. AC-634; 121 - SUPORTE PARA CINTURA DE
NEOPRENE COM PRESSOTERAPIA E CRIOTERAPIA - REF.
AC-635; 122 - FUNDA PARA HÉRNIA UMBILICAL - REF. AC-
636; 123 - BANDAGEM PÓS-OPERÁTORIA - REF. AC-637; 124 -
ÓRTESE DORSOPAUHER - REF. AC-638; 125 - TALA DE PVC
PARA PUNHOS, MÃOS E DEDOS - REF. AC-639; 126 - ÓRTESE
STABILAIR - REF. AC-640; 127 - TALA TUBULAR MOLDÁVEL
- REF. AC-641; 128 - ÓRTESE FLEXÍVEL PARA SUPORTE CER-
VICAL/LOMBAR - REF. AC-642; 129 - ÓRTESE DE ARTICU-
LAÇÃO FLEXÍVEL PARA DORSIFLEXÃO MEMBRO SUPERIOR
- REF. AC- 900/AC-975/AC-985/AC-995; 13- TIPÓIA ABDUTORA
FUNCIONAL LATERAL DE LUXO - REF. AC-408; 14 - TIPÓIA
FUNCIONAL (PÓS-OPERATÓRIO) - REF. AC-409; 15 - TIPÓIA
FUNCIONAL SIMPLES - REF. AC-410; 16 - TIPÓIA IMOBILI-
ZADORA - REF. AC-412; 17 - IMOBILIZADOR PARA OMBRO E
ÚMERO - REF. AC-413; 18 - TIPÓIA LATERAL EM TIRAS RE-
CORTÁVEIS - REF. AC-414; 19- TIPÓIA ECONÔMICA DESCAR-
TÁVEL - REF. AC-415; 20 - TIPÓIA VERÃO - REF. AC-416; 21 -
IMOBILIZADOR DE OMBRO E ÚMERO COM FAIXA TORÁ-

CICA - REF. AC-417; 22 - TIPÓIA TERAPIA QUENTE E FRIO -
REF. AC-418; 23- TIPÓIA EM TIRAS COM APOIO PARA PU-

NHO - REF. AC-419; 24 - TIPÓIA VELPEAU LUXO - REF. AC-
420; 25 - TIPÓIA COM ALÇA CRUZADA AJUSTÁVEL - REF.
AC-421; 26 - TIPÓIA ABERTA - REF. AC-422; 27 - IMOBILI-
ZADOR EM OITO PARA CLAVÍCULA COM SUSTENTAÇÃO
NOS OMBROS - REF. AC-423; 28 - IMOBILIZADOR PARA CLA-
VÍCULA - REF. AC-424; 29 - IMOBILIZADOR EM OITO PARA
CLAVÍCULA - REF. AC-425; 30 - IMOBILIZADOR BRACE AXI-
LO PALMAR ARTICULADO - REF. AC-426; 31 - IMOBILIZA-
DOR BRACE AXILO PALMAR - REF. AC-427; 32 - IMOBILI-
ZADOR BRACE AXILO PALMAR CURTO - AC-428; 33 - CO-
TOVELEIRA DE NEOPRENE AJUSTÁVEL - REF. AC-429; 34 -
CINTA TÊNIS ELBOW - AIR PAUHER - REF. AC-430; 35 - CIN-
TA TÊNIS ELBOW DE LUXO - REF. AC-431; 36 - CINTA TÊNIS
ELBOW DE NEOPRENE - REF. AC-432; 37 - CINTA TÊNIS EL-
BOW DE LUXO COM ALMOFADA DE GEL - REF. AC-433; 39 -

COTOVELEIRA AJUSTÁVEL - REF. AC-435; 40 - COTOVE-
LEIRA LONGA - REF. AC-436; 41 - COTOVELEIRA TERAPIA

QUENTE E FRIO - REF. AC-437; 42 - COTOVELEIRA ELÁSTICA
- REF. AC-438; 43 - MUNHEQUEIRA ELÁSTICA COM REFOR-
ÇO EM VELCRO - REF. AC-439; 44 - MUNHEQUEIRA ELÁS-
TICA - REF. AC-440; 45 - LUVA ELÁSTICA COM REFORÇO
PARA PUNHO - REF. AC-441; 46 - LUVA ELÁSTICA - REF. AC-
442; 47 - COTOVELEIRA ELÁSTICA COM ALMOFADA DE GEL
- REF. AC-443; 48 - SPLINT PARA DEDO - REF. AC-444; 49 -
SPLINT PARA DEDO EM EXTENSÃO - REF. AC-445; 50 -
SPLINT DUPLO PARA DEDO - REF. AC-446; 51 - SPLINT PARA
DEDO - QUATRO LADOS - REF. AC-447; 52 - SPLINT ANA-
TÔMICO PARA DEDO - REF. AC-448; 53 - SPLINT PARA PO-
LEGAR - REF. AC-449; 54 - ESTABILIZADOR DO POLEGAR -
REF. AC-450; 55 - APOIO PARA PUNHO MANUPAUHER - REF.
AC-451; 56 - SUPORTE DE OMBRO OMOPAUHER - REF. AC-
452; 57 - SUPORTE PARA PUNHO DE NEOPRENE COM PRES-
SOTERAPIA E CRIOTERAPIA - REF. AC-453; 58 - SUPORTE
PARA OMBRO DE NEOPRENE COM PRESSOTERAPIA E CRIO-
TERAPIA - REF. AC-454; 59 - TALA LONGA PARA PUNHO
(Dedos Livres) - REF. AC-455; 60 - TALA ELÁSTICA PARA PU-
NHO E POLEGAR - REF. AC-456; 61 - MINI-TALA DE NEO-
PRENE - REF. AC-457; 62 - TALA ELÁSTICA PARA PUNHO
BILATERAL - REF. AC-458; 67 - TALA PVC PARA PUNHO E
POLEGAR - REF. AC-463; 98 - CINTA ELÁSTICA COM FAIXA -
REF. AC-612; 99 - CINTA ELÁSTICA LOMBO-SACRA - REF.

AC-613; 63 - MUNHEQUEIRA DE NEOPRENE COM PROTETOR
PARA POLEGAR - REF. AC-459; 64 - TALA PARA PUNHO CUR-
TA BILATERAL - REF. AC-460; 65 - MUNHEQUEIRA ELÁSTICA
COM TIRA NO POLEGAR - REF. AC-461; 66 - TALA PVC PARA
PUNHOS, MÃOS E DEDOS - REF. AC-462; 68 - ÓRTESE LUVA
PROTETORA - REF. AC-464; 69 - TALA LONGA COM REFOR-
ÇO PARA PUNHO - REF. AC-465; 70 - TALA DE NEOPRENE
PARA PUNHO E POLEGAR - REF. AC- 466; 71 - TALA DE
NEOPRENE CURTA PARA PUNHO AJUSTÁVEL - REF. AC-467;
72 - TALA DE NEOPRENE CURTA PARA PUNHO - REF. AC-468;
73 - MUNHEQUEIRA DE NEOPRENE - REF. AC-469; 74 - TU-
TOR PARA FRATURA DE ÚMERO - REF. AC-470; 75 - TUTOR
CURTO PARA FRATURA DE ÚMERO - REF. AC-471; 76 - BRA-
ÇADEIRA LONGA AJUSTÁVEL PARA OMBRO - REF. AC-472;
77 - BRAÇADEIRA PARA OMBRO DE NEOPRENE LONGA -
REF. AC-473; 78 - BRAÇADEIRA NEOPRENE LONGA COM AL-
ÇA PARA OMBRO - REF. AC-474; 79 - ÓRTESE MANUPAUHER
PARA IMOBILIZAÇÃO DE PUNHO - REF. AC-475; 80 - ÓRTESE
PARA DEDO - REF. AC-476; 81 - FLEXOR DE DEDO - REF. AC-
477; 82 - EXTENSOR DE DEDO - REF.AC-478; 83 - SUPORTE
PARA COTOVELO DE NEOPRENE COM PRESSOTERAPIA E
CRIOTERAPIA - REF. AC-479; 84 - IMOBILIZADOR BRACE
PARA PUNHO - REF. AC-480; 85 - IMOBILIZADOR PARA CO-
TOVELO - REF. AC-481; 86 - COLETE DORSO LOMBAR - REF.
AC-600; 87 - CINTA LOMBAR COM ALÇA - REF. AC- 601; 88 -
COLETE TRÊS PONTOS - REF. AC- 602; 89 - COLETE JEWET

- REF. AC- 603; 90 - FAIXA ORTOPÉDICA CONFORTÁVEL PA-
RA GESTANTE COM ALÇA - REF. AC-604; 91 - FAIXA OR-
TOPÉDICA CONFORTÁVEL PARA GESTANTE - REF. AC-605;
92 - CINTA LOMBAR COM CORRETOR POSTURAL - REF. AC-
606; 93 - CINTA LOMBAR COM CORRETOR POSTURAL - REF.
AC-607; 94 - COLETE PUTTI ALTO - REF. AC-608; 95 - COLETE
LOMBAR DE PVC - REF. AC-609; 96 - CINTA ELÁSTICA AB-
DOMINAL - REF. AC-610; 97 - CINTA ELÁSTICA COM FAIXAS
CRUZADAS - REF. AC-611;
CLASSE : I 80223340011
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 1.02167-1
CPAP de Nivel Duplo 25351.383395/2011-75
RESPIRADOR BIPAP
FABRICANTE : RESPIRONICS INC. - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : RESPIRONICS INC. - ESTADOS UNIDOS
Modelo BiPAP Pro Biflex 65XP
LA651HS BiPAP Pro BiFlex c/umidificador, Cartão SD
LA651S BiPAP Pro BiFlex c/ Cartão SD
Modelo BiPAP Auto Biflex 75XP
LA751HS BiPAP Auto BiFlex c/ umidificador, Cartão SD
LA751S, BiPAP Auto BiFlex c/ Cartão SD
CLASSE : II 10216710200
80027 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Importado
POL-LUX COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LT-
DA.8.05260-6
Protese de Panturrilha 25351.336889/2010-96
IMPLANTE DE PANTURRILHA - SUPERFÍCIE LISA
FABRICANTE : POLYTECH HEALTH & AESTHETICS GMBH -
ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : POLYTECH HEALTH & AESTHETICS GMBH
- ALEMANHA
10200-012, 10200-030, 10200-070, 10200-090, 10200-120, 10200-
140, 10201-085, 10201-140, 10201-180.
CLASSE : III 80526060005
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Implante Para Plastica Reparadora 25351.336860/2010-17
IMPLANTE DE PEITORAL - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA
FABRICANTE : POLYTECH HEALTH & AESTHETICS GMBH -
ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : POLYTECH HEALTH & AESTHETICS GMBH
- ALEMANHA
20500-190R; 20500-190L; 20500-230R; 20500-230L; 20500-300R;
20500-300L.
CLASSE : III 80526060006
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O



Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 2011 27ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011072500027

Implante Para Plastica Reparadora 25351.336881/2010-73
IMPLANTE DE PEITORAL - SUPERFÍCIE LISA
FABRICANTE : POLYTECH HEALTH & AESTHETICS GMBH -
ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : POLYTECH HEALTH & AESTHETICS GMBH
- ALEMANHA
10500-190R; 10500-190L; 10500-230R; 10500-230L; 10500-300R;
10500-300L.
CLASSE : III 80526060007
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
PYRAMID MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO LTDA 1.03813-7
Kit para Anestesia 25351.309223/2010-95
CONJUNTO DE CATETER PARA TERAPIA DA DOR PLEXO-
LONG
FABRICANTE : PAJUNK GMBH - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : PAJUNK GMBH - ALEMANHA
PlexoLong 30 com ponta facetada e cateter, PlexoLong 50 cateter e
PlexoLong cânula/agulha com ponta facetada, PlexoLong 100 com
ponta facetada e cateter, Plexolong 150 com ponta facetada e cateter,
Plexolong 30 com ponta Sprotte Especial e cateter, Plexolong 60
cateter e PlexoLong cânula/agulha com ponta Sprotte Especial, Ple-
xoLong 120 com ponta Sprotte Special e cateter, PlexoLong 150 com
ponta Sprotte Special e cateter, PlexoLong 30 com ponta Tuohy e
cateter, PlexoLong 50 com ponta Tuohy e cateter, PlexoLong 100/90
com ponta Tuohy e cateter, PlexoLong 100/50 com ponta Tuohy e
cateter, PlexoLong 150 com ponta Tuohy e cateter.
CLASSE : III 10381370037
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA 1.02693-6
LÍTIO 25351.370686/2011-14
ÍONS LÍTIO AUTOMAÇÃO
FABRICANTE : QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA - BRASIL
R1: 10 mL; R2: 5 mL; R3: 3 mL; R4:3 mL>
R1: 2 x 20 mL; R2: 2 x 10 mL; R3: 3 mL; R4: 3 mL>
R1: 20 mL; R2: 10 mL; R3: 3 mL; R4:3 mL>
R1: 4X20 mL; R2: 4 x 10 mL; R3: 3 mL; R4: 3 mL>
CLASSE : II 10269360208
8003 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, NA-
CIONAL
RIGELTEC LENTES DE CONTATO LTDA EPP 8.02746-7
Lentes de Contato 25351.336930/2010-60
PERFECT AIR 128
FABRICANTE : RIGELTEC LENTES DE CONTATO LTDA EPP -
BRASIL

Air 128 Perfect Toric; Air 128 Mult; Air 128 Spheric, Air 128
Aspheric; Oxy plus; Oxy plus Aspheric; Oxy plus Toric;Oxy plus
Multi.
CLASSE : II 80274670007
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Lentes de Contato 25351.336976/2010-08
PERFECT AIR 86
FABRICANTE : RIGELTEC LENTES DE CONTATO LTDA EPP -
BRASIL

Air 86 Perfect Toric; Air 86 Multi; Air 86 Spheric; Air 86 Aspheric;
Oxy; Oxy Aspheric; Oxy Toric; Oxy Multi.
CLASSE : II 80274670008
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
RR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 8.05445-6
Vestimenta Cirurgica 25351.291314/2011-11
PROPE DESCARTÁVEL SEVEN
FABRICANTE : SHANGHAI DOCHEM INDUSTRIES CO.,LTD -
CHINA
DISTRIBUIDOR : RR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA -
BRASIL
Propé Descartável Seven
CLASSE : I 80544560007
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Signo Vinces Equipamentos Odontologicos ltda 8.03890-0
Instrumento Cirurgico Para Implantes Dentarios 25351.222065/2011-
66
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM INOX
FABRICANTE : Signo Vinces Equipamentos Odontologicos ltda -
BRASIL
15.210 CHAVE INSERÇÃO FENDA CRUZADA PARA CONTRA
ÂNGULO;15.211 HASTE INSERÇÃO DE PARAFUSO DE EN-
XERTO FENDA CRUZADA;15.301 CHAVE TORQUE INTERNO
3.3MM PARA CONTRA-ÂNGULO;15.302 CHAVE TORQUE IN-
TERNO 4.1MM PARA CONTRA-ÂNGULO;15.303 CHAVE TOR-
QUE INTERNO 5.0MM PARA CONTRA-ÂNGULO;15.304 CHA-
VE TORQUE INTERNO 3.3MM CURTA PARA TORQUIME-
TRO;15.305 CHAVE TORQUE INTERNO 3.3MM LONGA PARA
TORQUIMETRO;15.306 CHAVE TORQUE INTERNO 4.1MM
CURTA PARA TORQUIMETRO;15.306 CHAVE TORQUE INTER-
NO 4.1MM CURTA PARA TORQUIMETRO;15.307 CHAVE TOR-
QUE INTERNO 4.1MM LONGA PARA TORQUIMETRO;15.308
CHAVE TORQUE INTERNO 5.0MM CURTA PARA TORQUIME-
TRO;15.309 CHAVE TORQUE INTERNO 5.0MM LONGA PARA
TORQUIMETRO;15.312 CHAVE DUOCON CURTA 3.8MM PARA
TORQUÍMETRO;15.313 CHAVE DUOCON LONGA 3.8MM PARA
TORQUÍMETRO;15.314 CHAVE DUOCON CURTA 4.6/5.5MM
PARA TORQUÍMETRO;15.315 CHAVE DUOCON LONGA
4.6/5.5MM PARA TORQUÍMETRO;15.316 CHAVE PARA CON-
TRA-ANGULO TORQUE INTERNO 3.3MM CURTA;15.317 CHA-
VE PARA CONTRA-ANGULO TORQUE INTERNO 4.1MM CUR-
TA;15.318 CHAVE PARA CONTRA-ANGULO TORQUE INTER-

NO 5.0MM CURTA;15.360 CHAVE DUOCON 3.8MM PARA CON-
TRA-ÂNGULO;15.361 CHAVE DUOCON 4.6-5.5MM PARA CON-
TRA-ÂNGULO;16.105 HASTE DE INSERÇÃO PARAFUSO DE
ENXERTO CABEÇA QUADRADA;16.111 HASTE DE INSERÇÃO
PARAFUSO DE ENXERTO LONGA;16.141 HASTE PARA PARA-
FUSO DE ANCORAGEM ORTODONTICA;18.103 CHAVE DE
ACIONAMENTO DE DISTRATOR EM REGIÃO ANTE-
RIOR;18.104 CHAVE DE ACIONAMENTO DE DISTRATOR EM
REGIÃO POSTERIOR;20.311 PROLONGADOR DE BRO-
CAS;20.411 CHAVE DE GUIA CIRÚRGICA.
CLASSE : I 80389000010
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
SKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁ-
VEIS LTDA 8.02512-8
Mascaras 25351.223616/2011-51
MÁSCARA DESCARTÁVEL
FABRICANTE : JIANGSU MEDPLUS NON-WOVEN MANUFAC-
TURER CO., LTD. - CHINA
RETANGULAR COM TIRAS/ RETANGULAR COM ELÁSTICO/
OVAL/ PROTETORA DE BARBA E BIGODE
CLASSE : I 80251280010
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Vestimenta Cirurgica 25351.223682/2011-77
TOUCAS DESCARTÁVEIS
FABRICANTE : JIANGSU MEDPLUS NON-WOVEN MANUFAC-
TURER CO., LTD. - CHINA
TOUCA TURBANTE/ TOUCA SANFONADA/ GORRO MASCU-
LINO/ GORRO MEXICANO
CLASSE : I 80251280011
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Vestimenta Cirurgica 25351.223688/2011-31
AVENTAL DESCARTÁVEL
FABRICANTE : JIANGSU MEDPLUS NON-WOMEN MANUFAC-
TURER CO. LTD. - CHINA
Manga Curta/ Manga Longa / Sem Manga/ Tipo Cozinheiro/ Tipo
Bata/ Mangote/ Macacão
CLASSE : I 80251280012
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Vestimenta Cirurgica 25351.239114/2011-43
AVENTAL DESCARTÁVEL
FABRICANTE : HUAXIN SAFETY PRODUCTS CO LTD - CHI-
NA
DISTRIBUIDOR : SKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL
Manga curta/ Manga longa / Sem Manga / Tipo Cozinheiro / Tipo
Bata / Mangote / Macacão
CLASSE : I 80251280013
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Mascaras 25351.239127/2011-42
MÁSCARA DESCARTÁVEL
FABRICANTE : HUAXIN SAFETY PRODUCTS CO LTD - CHI-
NA
DISTRIBUIDOR : SKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL
RETANGULAR COM TIRAS/ RETANGULAR COM ELÁSTICO/
OVAL/ PROTETORA DE BARBA E BIGODE
CLASSE : I 80251280014
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Vestimenta Cirurgica 25351.239121/2011-88
TOUCAS DESCARTÁVEIS
FABRICANTE : HUAXIN SAFETY PRODUCTS CO LTD - CHI-
NA
DISTRIBUIDOR : SKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL
Touca Turbante/ Touca Sanfonada/ Gorro Masculino / Gorro Me-
xicano
CLASSE : I 80251280015
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Vestimenta Cirurgica 25351.239125/2011-94
SAPATILHA PROPÉ
FABRICANTE : HUAXIN SAFETY PRODUCTS CO LTD - CHI-
NA
DISTRIBUIDOR : SKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL
Padrão, Tipo Bota, Soldada, Antiderrapante.
CLASSE : I 80251280016
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
SPECTRUN BIO ENGENHARIA MEDICA HOSPITALAR LTDA
1.03183-9
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.307619/2010-71
EMBRYO FREEZING PA CK
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
10264010 - 4 X 10 mL
CLASSE : II 10318390079
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.331312/2010-21
ACIDIFLED TRYODES SOLUTION
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
10605000 - 5 X 0.2 mL
CLASSE : II 10318390080
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.331986/2010-17

SPERM PREPARATION MEDIUM
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : ORIGIO A/S - DINAMARCA
CLASSE : IV 10318390081
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.316724/2010-55
SPERMSLOW™
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : ORIGIO A/S - DINAMARCA
COMPOSTO DE 4 FRASCOS, CADA UM COM 0,1 mL.
CLASSE : IV 10318390082
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.331982/2010-17
SUPRASPERM SYSTEM
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : ORIGIO A/S - DINAMARCA
CLASSE : II 10318390083
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.331993/2010-51
BIOPSY MEDIUM
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
10620010 - 1 x 10 ml
CLASSE : II 10318390084
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
Meio de Cultura Para Fertilizacao In Vitro 25351.331996/2010-39
B L A S TA S S I S T
FABRICANTE : ORIGIO A/S - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : ORIGIO A/S - DINAMARCA
COM VERMELHO FENOL - 10mL
CLASSE : IV 10318390085
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
TDV DENTAL LTDA 1.02912-2
Resina Autopolimerizavel p/Reembasamento Proteses
2 5 3 5 1 . 0 9 6 6 3 4 / 2 0 11 - 1 9
SOFT DENSO TDV
FABRICANTE : TDV DENTAL LTDA - BRASIL
Soft Denso TDV - Pó Rosa; Soft Denso TDV - Pó Incolor; Soft
Denso TDV - Líquido; Soft Denso TDV - Glaze; Soft Denso TDV -
K I T.

CLASSE : II 10291220062
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Resina Autopolimerizavel p/Reembasamento Proteses
2 5 3 5 1 . 0 9 6 6 7 9 / 2 0 11 - 1 5
COLD LINER REEMBASE
FABRICANTE : TDV DENTAL LTDA - BRASIL
DISTRIBUIDOR : TDV DENTAL LTDA - BRASIL
Cold Liner Reembase - Pó Rosa; Cold Liner Reembase - Pó Incolor;
Cold Liner Reembase - Líquido; Cold Liner Reembase - Glaze; Cold
Liner Reembase - KIT.
CLASSE : II 10291220063
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
TOF COMERCIAL LTDA 8.00125-9
Calibrador de dose de radionuclideos 25351.327407/2010-62
CONJUNTO DE FONTES PARA CALIBRAÇÃO E CONTROLE
DE QUALIDADE
FABRICANTE : Eckert & Ziegler Isotope Products - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : Eckert & Ziegler Isotope Products - ESTADOS
UNIDOS
BA-133
CO-57
CO-60
CS-137
CLASSE : III 80012590199
8052 - Registro de Famílias de Equipamentos de Médio e Pequeno
Portes, IMPORTADO
VENTURA BIOMÉDICA LTDA 1.01750-6
Kit de Monitoracao 25351.138282/2010-84
SISTEMA UPIC DE MONITORAÇÃO VENTURA
FABRICANTE : VENTURA BIOMÉDICA LTDA - BRASIL
Sistema uPIC de Monitoração - Ventura
CLASSE : IV 10175060024
8029 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
VOCO DO BRASIL LTDA 8.02304-0
Cimento de Ionômero de Vidro 25351.336782/2010-98
IONOFIL PLUS
FABRICANTE : VOCO GMBH - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : VOCO DO BRASIL LTDA - BRASIL
1520; 1521; 1522; 1523; 1524
CLASSE : II 80230400028
8026 - Registro de Material de Uso Médico IMPORTADO
VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS LTDA 8.01025-1
Aplicador de Clip 25351.329441/2010-70
APLICADOR DE CLIPS ENDOSCÓPICO REFLEX
FABRICANTE : CONMED CORPORATION - ESTADOS UNI-
DOS
FABRICANTE : CONSOLIDATED MDICAL EQUIPMENTE
COMPANY - MÉXICO
DISTRIBUIDOR : CONSOLIDATED MDICAL EQUIPMENTE
COMPANY - MÉXICO
DISTRIBUIDOR : CONMED CORPORATION - ESTADOS UNI-
DOS
530
CLASSE : III 80102510986
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Fornos 25351.299836/2011-47
PLASMATERM H
FABRICANTE : Biotechnology Institute, S.L. - ESPANHA
DISTRIBUIDOR : Biotechnology Institute, S.L. - ESPANHA
CLASSE : I 80102519040
8024 - Cadastramento (isenção) de Equipamento para Saúde IM-
P O RTA D O


	23_23.pdf
	23_24.pdf
	23_25.pdf
	23_26.pdf
	23_27.pdf



